MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG
                             PCA CÔNEGO AGOSTINHO JOSE

DERESENDE, 30
                           CEP 36513-000 Tele fax (32) 3576 1130

                                                         Adm: 2021/2024

                     PORTARIA N°. 44, DE 28 DE MAIO DE 2024.

CONCEDE LICENÇA PARA  A SERVIDORA  PÚBLICA MUNICIPAL
ADEIR DAS DORES COELHO, CID 10 Z76.3 – ( PESSOA EM BOM ESTADO

DE SAÚDE PARA ACOMPANHAR PESSOA DOENTE).   E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

VALDIR RIBEIRO DE BARROS, Prefeito Municipal de Dores Do Turvo,
Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais, em especial ao
disposto na Lei Complementar  Municipal n° 01/2020, em seu artigo 53 e
demais incisos.

CONCEDE:

Art. 1°. Fica concedido a CID 10 Z76.3 – pessoa em boa saúde acompanhando
pessoa doente) à Servidora Pública Municipal Adeir das Dores Coelho,
ocupante do cargo de Professora PII, com lotação,  Secretaria Municipal de
Educação Básica, de (020) vinte  dias a contar de 22.05.2024, conforme
atestado ( DECLARAÇÃO MÉDICA) médico

Art. 2°. Determinar que esta Portaria retroaja a 22 de maio 2024.

                         Dores do Turvo, 28 de maio de 2024.